
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
aaaammgghhmm 

Settore:  Reclutamento scuola secondaria 
responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014 con il quale sono stati riaperti i termini di aggiornamento del 

punteggio, scioglimento delle riserve e trasferimento del personale inserito nelle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014-17; 

VISTA  la legge del 25 febbraio 2016, n. 21 con la quale è stato disposto che il termine per l’aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento di cui alla Legge 296/2006, già aggiornate per il triennio 
2014/2017, è  stato prorogato all’anno scolastico 2018/2019 per il triennio successivo; 

VISTO il D.M. n. 495  del 22 giugno 2016  con il quale sono stati fissati, per l’a.s. 2016/2017,  i termini per le 
operazioni di carattere annuale, già stabilite dalla legge 14/2012, stante comunque il non 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento relative al quadriennio scolastico 2014/2018; 

VISTO  il proprio dispositivo  n. 892 del 24 agosto u.s. con il quale soso state pubblicate, ai sensi del sopra 
citato D.M. 495, le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e 
grado e del personale educativo per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il proprio dispositivo n. 4732 del 28/09/2016 con il quale, a seguito delle Ordinanze cautelari del Tar 
del Lazio  nn. 4926, 4937, 4942, 4958, 4971, 5060, 5064, 5218, 5718, 5719, 5733, 5734, 5735, 5739, 
5742, 5746, 5050, 10702 sono state  disposte a nome dei beneficiari “ iscrizioni con riserva” nelle 
graduatorie provinciali ad esaurimento per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il proprio dispositivo n. 1008 del 22/03/2017 con il quale si è proceduto all’esecuzione delle Sentenze 
del TAR del Lazio nn.. 1746/2017, 1750/2017, 1751/2017, 1752/2017, 1754/2017, 1756/2017, 
1759/2017, 1830/2017,  3552/2017 che hanno respinto le istanze cautelari di inserimento nelle 
graduatorie provinciali ad esaurimento depennando dalle stesse i candidati interessati; 

CONSIDERATO che  a tutt’oggi  i candidati beneficiari delle Ordinanze Cautelari 5718, 5719, 5733, 5734, 
5735, 5739, 5742, 5746  sono ancora  iscritti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento nelle more 
della Sentenza definitiva; 

TENUTO CONTO che la l’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento è stato disposto con espressa 
riserva di procedere all’immediato depennamento di ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, nel 
caso in cui il prosieguo del giudizio sia favorevole all’Amministrazione; 

CONSIDERATO in virtù delle Ordinanze Cautelari nn. 5704, 5706, 5733, 5734, 5735, 5739, 5742, 5746, 5747, 
5782, 5804 i candidati interessati non sono stati a tutt’oggi inseriti nelle graduatorie ad esaurimento;  

PRESO ATTO che all’udienza pubblica del 28 marzo 2017, le cause iscritte al TAR LAZIO – Sezione Terza Bis – 
al n. del Rg. 10617/2015, 10621/2015, 10622/2015, 10624/2015, 10625/2015, 10627/2015, 
10629/2015, 10702/2015, relative ai sopra citati docenti a tutt’oggi inseriti con riserva nelle 
graduatorie ad esaurimento  provinciale ed ai nn. 10153/2015, 10154/2015, 10617/2015, 10622/2015, 
10625/2015, 10627/2015, 10629/2015, 10668/2015, 10702/2015, 9967/2016, 9975/2016 relative ai 
candidati ancora non inseriti nelle graduatorie, sono state cancellate dal ruolo; 

RITENUTO di dover, pertanto procedere  al depennamento /non inserimento dei ricorrenti sottoelencati, a 
seguito della cancellazione della causa dal ruolo e dalla conseguente inefficacia delle relative misure 
cautelari concesse; 

 

MIUR.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0003241.31-07-2017

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
aaaammgghhmm 

Settore:  Reclutamento scuola secondaria 
responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
 D I S P O N E 

 
per le motivazioni di cui in premessa,  rispettivamente il depennamento  ed il non inserimento dalle/nelle 
graduatorie provinciali ad esaurimento dei sottoelencati ricorrenti già inseriti e in attesa di essere inseriti con 
riserva in ottemperanza ai citati decreti cautelari del TAR del Lazio. 
 

DEPENNAMENTO 
 
DECRETO CAUTELARE N. 5718  su ricorso n. di Reg. Gen. 10621/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

CIASCHINI ENRICO 09/06/1972  (LU) A060 

SPECIALE STELLA 19/12/1978 (BR) A022-A012 

TREBBI CARLO 29/03/1968 (PU) A060 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5733/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10629/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

COPPA CRISTINA 14/01/1972  (AN) A040 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5734/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10625/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

DRUDA SILVIA 08/03/1974  (PU) A021 

PIETRELLI CRISTINA 09/08/1966  (PU) A021 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5735/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10702/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

RODIO MARIA STEFANIA 15/02/1966 (BR) A060 

ROMANI SARA 27/07/1972 (PU) AC25- AC24 

SERI MARIA TERESA 08/10/1957 (PU) BB02 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5739/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10702/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

RODIO MARIA STEFANIA 15/02/1966 (BR) A060 

ROMANI SARA 27/07/1972 (PU) AC25- AC24 

SERI MARIA TERESA 08/10/1957 (PU) BB02 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
aaaammgghhmm 

Settore:  Reclutamento scuola secondaria 
responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5742/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10622/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

BRARDINONI GRETA 23/06/1974  (PU) AB25 – AB24 

CIARONI FEDERICO 31/07/1986  (PU) A022 – A012 

 
 
DECRETO CAUTELARE N. 5746/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10627/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

MASCIOLI DAVIDE 12/12/1977 A022 – A012 

 

NON INSERIMENTO 
 
DECRETO CAUTELARE N. 5704/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 9975/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

BARRETTA GIUSEPPINA 02/08/1976 AC24-AC25 

BOVE CLEMENTE 23/06/1981 B016 

LANDI LUISA 15/01/1965 A060 

NORI ANASTASIA 21/09/1974 A060 

SEPPIA BARBARA 15/02/1980 A060 

SMACCHIA GABRIELE 18/10/1975 C320 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5706/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 9967/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

BAGGIARINI BEATRICE 03/101987 A018 

OCCHINO ELISABETTA 15/07/1981 A031 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5733/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10629/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

ALLEGRETTI GUIDO 09/06/1970 A022 

ARDUINI FEDERICA 31/01/1975 A059 

BIAGIOTTI STEFANIA 13/04/1973 A050 

CELLI STEFANIA 01/09/1963 A028 

DE FELICE ANGELA 01/10/1974 A050 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
aaaammgghhmm 

Settore:  Reclutamento scuola secondaria 
responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5734/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10625/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

PICCARDONI AGNESE 05/08/1980 A054 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5735/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10702/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

OTTAVIANI FEDERICA 04/07/1975 A028 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5739/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10617/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

TANTUCCI SERENA 04/07/1987 A060 

TROIANO GREGORIO 30/04/1980 A060 
VANACORE MARIA CHIARA 24/01/1985 A046 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5742/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10622/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

BEVILACQUA ROMINA 14/09/1970 A054 

D’ACCARDI MARTINA 14/01/1986 A020 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5746/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10627/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

GESUATO ALESSANDRO 05/04/1979 
A020 

A060 

FORTE MARIANGELA 10/11/1984 A031 

 
 

DECRETO CAUTELARE N. 5747/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10668/2015 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

GUARINO ELISA 23/10/1975 
A012 

A022 

MENICHETTI DORIANA 25/01/1976 A028 

 
 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
aaaammgghhmm 

Settore:  Reclutamento scuola secondaria 
responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
DECRETO CAUTELARE N. 5782/2016 su ricorso n. di Reg. Gen. 10154/2016 -TAR LAZIO – Sezione Terza Bis 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

FERRANTINO FABIO 19/09/1989 B020 

 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla 
vigente normativa. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  IL DIRIGENTE 
Marcella Tinazzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AL’USR - MARCHE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALLE OO.SS PROVINCIALI 
ALL’ALBO  ON LINE DELL’UFFICIO 

 

mailto:usppu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ps@istruzione.it
http://www.usp.pesarourbino.it/

		2017-07-31T10:13:17+0000
	TINAZZI MARCELLA




